JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 18 de outubro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 149/2013 EM 16 DE OUTUBRO DE 2013.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição
Federal, Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

                    Art. 1º. Constituir o COMITÊ DE
FISCALIZAÇÃO, para coordenar, gerenciar, fiscalizar e
planejar a execução das atividades relacionadas ao socorro e

assistência as vítimas da seca, com os serviços essenciais de
abastecimento de água através da contratação de carros
pipas, composto pelos seguintes membros:

I – Valdeci Andrade Dantas – Representante do Poder
Executivo Municipal;
II - Alcides Alves Diniz – Representante do Poder Legislativo,
bancada de situação;

III - Cláudio Leonardo Carneiro Suassuna – Representante
do Poder Legislativo, bancada de oposição;
IV - José Gomes dos Santos – Representante do Conselho
Tutelar;

V - Albani Pinheiro de Freitas – Representante da Igreja São
Francisco de Assis;
VI - Francisca Vieira Pereira – Representante da Igreja São
Francisco de Assis;

VII - Aldenora Soares da Silva - Representante da Igreja
Pentecostal – Os Filhos de Jerusalém;
VIII - Arlinda Vieira da Costa - Representante da Igreja
Pentecostal – Os Filhos de Jerusalém;

IX – José Vieira Júnior - Representante do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais;
X – Francisco Teodoro de Sousa Neto - Representante da
Associação dos Produtores Rurais;

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Comunique-se e cumpra-se.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO DISPENSA - OUTROS MOTIVOS –
CONTRATO Nº 000141/2013
MODALIDADE: DISPENSA - OUTROS MOTIVOS 003/2013
PROCESSO DISPENSA OUTROS MOTIVOS Nº 003

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN DE R DOS CAVALOS
CONTRATADO: ABDIAS JOSÉ DA SILVA NETO – CPF:
607.695.134-68
OBJETO: Contratação dos serviços para o abastecimento

de água através de carros pipas, objeto do convênio
349/2013 – Execução de socorro e assistência as vitimas
da seca, no Município de Riacho dos Cavalos/PB

VALOR CONTRATO: R$ 21.000,00
FORMA DE PAGAMENTO: em 03 parcelas, mediante o
acompanhamento dos serviços contratado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/10/2013 a 16/01/2014.

DATA DA ASSINATURA: 17/10/2013

Riacho dos Cavalos – PB, 17 de outubro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

================================================

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO DISPENSA - OUTROS MOTIVOS –
CONTRATO Nº 000142/2013

MODALIDADE: DISPENSA - OUTROS MOTIVOS 003/2013
PROCESSO DISPENSA OUTROS MOTIVOS Nº 003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN DE R DOS CAVALOS
CONTRATADO: ESPEDITO DE OLIVEIRA BRITO – CPF:

155.800.594-34
OBJETO: Contratação dos serviços para o abastecimento de
água através de carros pipas, objeto do convênio 349/2013 –
Execução de socorro e assistência as vitimas da seca, no

Município de Riacho dos Cavalos/PB
VALOR CONTRATO: R$ 21.000,00
FORMA DE PAGAMENTO: em 03 parcelas, mediante o
acompanhamento dos serviços contratado.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/10/2013 a 16/01/2014.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2013

Riacho dos Cavalos – PB, 17 de outubro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

================================================
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO DISPENSA - OUTROS MOTIVOS –
CONTRATO Nº 000143/2013
MODALIDADE: DISPENSA - OUTROS MOTIVOS 003/2013
PROCESSO DISPENSA OUTROS MOTIVOS Nº 003

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN DE R DOS CAVALOS
CONTRATADO: PEDRO DE ALMEIDA FILHO – CPF:
206.631.534-68
OBJETO: Contratação dos serviços para o abastecimento de

água através de carros pipas, objeto do convênio 349/2013 –
Execução de socorro e assistência as vitimas da seca, no
Município de Riacho dos Cavalos/PB
VALOR CONTRATO: R$ 21.000,00

FORMA DE PAGAMENTO: em 03 parcelas, mediante o
acompanhamento dos serviços contratado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/10/2013 a 16/01/2014.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2013

Riacho dos Cavalos – PB, 17 de outubro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal